団体 会員各位

横浜市弓道協会

会長 竹内敏文

2019年 1月 14日

2019年度 全国健康福祉祭（ねんりんピック） 参加選手選考会

11月 9日より 12日まで和歌山県で開催される、「ねんりんピックスポーツ交流大会弓道の部」横

浜市代表選手の選考基準、選考方法を下記の通りとしますのでふるってご参加下さい。

例年開催にくらべ、選考会の開催回数と選考方法が異なっておりますのでご注意ください。

記

１．選考会開催日

第 1回：3月 21日(木・祝) 南北地区大会（兼ねんりん選考会）常盤公園

第２回：4月 21日(日) 元町公園弓道場 AM9 時半開始～12時（4 矢 2 回）［参加費３００円］

第３回：5月 25日(土) 本郷ふじやま公園弓道場

AM9時半開始～12時（４矢 2回）[参加費３００円]

 最終選考会：6月 9日(日)市マスターズ大会（兼ねんりん最終選考会）

２．参加資格

横浜市民で 2020年 4月 1日時点で 60歳以上

（昭和３５年４月１日 ［西暦 1960年 4月 1日］以前に生まれた方）

また、横浜市内 15所属団体（準会員を含む）以外で市在住の方は、横浜市弓道協会の個人会員と

して加盟して頂く必要があります。

３．選考方法

（１）第 1回から第 3回までの個人成績の中で一番良い回の成績と最終選考会の的中率を基に決定

します。的中率、安定感、協調性等を勘案し総合的に判断して、選手（5名）と交代選手(1

名または 2名)を選出します。最終選考会に参加できない方は、選考対象外となります。

（２）監督は選手および交代選手から指名し兼任とします。単独の監督派遣は実施しません。

４．その他

（１）2018年富山大会の選手は、連続出場はできません。

（２）個人負担金（概算費用が市から連絡あり次第連絡しますが、例年７万円程度）ありますが市

弓道協会所属の選手には激励金(補助)があります。

（３）横浜市・市体育協会からの注意点記載の案内資料が届き次第、送付します。

５．個人情報の取扱いについて

個人情報は、選考会および本大会の公報・問い合わせと団体への連絡に利用します。また、選手選考

された方々は、各広報機関に連絡することを承諾したものとして扱います。（承諾しない場合は、参加申

込み時点でその旨を連絡ください）

以上